
info@mokupchino.ru

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУПЧИНО»

№7.1 
ИЮЛЬ 2023 

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

WWW.MOKUPCHINO.RU

6+

О внесении изменений в бюджетную роспись по расходам на 2023 финансо-
вый год

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального 
закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга № 420-79 от 23.09.2009 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 50 Устава внутригородского муниципально-
го образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ  Куп-
чино, а также Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном обра-
зовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, местная администрация  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести перераспределение лимитов бюджетных обязательств по расходам Местной 
администрации МО «Купчино» внутри одной целевой статьи и вида расходов между кодами 
ОСГУ в Бюджетной росписи по расходам на 2023 финансовый год согласно приложению № 1.

2. Разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте в информа-
ционно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.mokupchino.ru/

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МА ВМО «Купчино» А.В. Голубев

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования

города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

192071, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 43, литер А, тел. (812) 402-46-06, e-mail: info@mokupchino.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.06.2023 г.             №15

О внесении изменений в бюджетную роспись по расходам на 2023 финансо-
вый год

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального 
закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга № 420-79 от 23.09.2009 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 50 Устава внутригородского муниципально-
го образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ  Куп-
чино, а также Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном обра-
зовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, местная администрация  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести перераспределение лимитов бюджетных обязательств по расходам Местной 
администрации МО «Купчино» внутри одной целевой статьи и вида расходов между кодами 
ОСГУ в Бюджетной росписи по расходам на 2023 финансовый год согласно приложению № 1.

2. Разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте в информа-
ционно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.mokupchino.ru/

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МА ВМО «Купчино» А.В. Голубев

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования

города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

192071, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 43, литер А, тел. (812) 402-46-06, e-mail: info@mokupchino.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.06.2023 г. №16

О признании утратившим силу правовых актов Местной администрации 
внутригородского муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

В целях приведения нормативно правовых актов Местной администрации внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Купчино в соответствии с действующим законодательством, и в соответствии с 
предложением прокурора Фрунзенского района, Местная администрация, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление Местной администрации внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 20.03.2013 
№ 07 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению органом местно-
го самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, осу-

ществляющим отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных 
средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных 
средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петер-
бурге, государственной услуги по согласованию органа опеки и попечительства на заключение 
трудового договора с учащимся, достигшим возраста 14 лет, для выполнения в свободное от 
учебы время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и не нарушающего процесса 
обучения».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опублико-
вания (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МА ВМО «Купчино» А.В. Голубев

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования

города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

192071, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 43, литер А, тел. (812) 402-46-06, e-mail: info@mokupchino.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.06.2023 г.             №17



2  №7.1  июль 2023  Вестник МО «Купчино»

О внесении изменений в бюджетную роспись по расходам на 2023 финансо-
вый год

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального 
закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга № 420-79 от 23.09.2009 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 50 Устава внутригородского муниципально-
го образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ  Куп-
чино, а также Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном обра-
зовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, местная администрация  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести перераспределение лимитов бюджетных обязательств по расходам Местной 
администрации МО «Купчино» внутри одной целевой статьи и вида расходов между кодами 
ОСГУ в Бюджетной росписи по расходам на 2023 финансовый год согласно приложению № 1.

2. Разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте в информа-
ционно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.mokupchino.ru/

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МА ВМО «Купчино» А.В. Голубев

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования

города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

192071, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 43, литер А, тел. (812) 402-46-06, e-mail: info@mokupchino.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.07.2023 г.             №18

О внесении изменений в постановление Местной администрации внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Купчино от 11.07.2016 № 31 «Об утверждении Административного регла-
мента по предоставлению органом местного самоуправления внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга, осуществляющим отдельные 
государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных 
средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и 
денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные 
семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по согласию органа опеки и 
попечительства на заключение трудового  договора с учащимся, достигшим воз-
раста 14 лет, выполнения в свободное от учебы время легкого труда, не причиня-
ющего вреда его здоровью и не нарушающего процесса обучения»

В целях приведения нормативно правовых актов Местной администрации внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Купчино в соответствии с действующим законодательством, и в соответствии с 
протестом прокурора Фрунзенского района, Местная администрация, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Местной администрации внутригородского муниципального образо-

вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 11.07.2016 № 31 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению органом местного самоуправления вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, осуществляющим отдельные 
государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание де-
тей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по 
согласию органа опеки и попечительства на заключение трудового  договора с учащимся, до-
стигшим возраста 14 лет, выполнения в свободное от учебы время легкого труда, не причиня-
ющего вреда его здоровью и не нарушающего процесса обучения» (далее – Регламент) внести 
следующие изменения:

1.1.  Из пункта 2.6.1. Регламента исключить абзац 3 «свидетельство о рождении несовершен-
нолетнего, выданное органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации (кро-
ме Санкт-Петербурга)».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опублико-
вания (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МА ВМО «Купчино» А.В. Голубев

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования

города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

192071, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 43, литер А, тел. (812) 402-46-06, e-mail: info@mokupchino.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.07.2023 г.             №19

О внесении изменений в постановление Местной администрации внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Купчино от 20.03.2013 № 10 «Об утверждении Административного регла-
мента по предоставлению органом местного самоуправления внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга, осуществляющего отдельные 
государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных 
средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и 
денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные 
семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по подбору, учету и подготов-
ке органом опеки и попечительства в порядке, определяемом Правительством 
Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или по-
печителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью 
на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах»

В целях приведения нормативно правовых актов Местной администрации внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Купчино в соответствии с действующим законодательством, и в соответствии с 
протестом прокурора Фрунзенского района, Местная администрация, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Местной администрации внутригородского муниципального образо-

вания  Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 20.03.2013 № 10 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению органом местного самоуправления вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, осуществляющего отдельные 
государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание де-
тей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по 
подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства в порядке, определяемом Пра-
вительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или по-
печителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание 
в иных установленных семейным законодательством формах» (далее – Регламент) внести сле-
дующие изменения:

1.1. Из пункта 2.7. Регламента исключить абзац 2 «свидетельство о браке (если гражданин, 
выразивший желание стать опекуном или попечителем, состоит в браке)».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опублико-
вания (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МА ВМО «Купчино» А.В. Голубев

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования

города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

192071, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 43, литер А, тел. (812) 402-46-06, e-mail: info@mokupchino.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.07.2023 г.             №20



3Вестник МО «Купчино»       №7.1               июль 2023 

О внесении изменений в постановление Местной администрации внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Купчино от 20.03.2013 № 17 «Об утверждении Административного регла-
мента по предоставлению органом местного самоуправления внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга, осуществляющим отдельные 
государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных 
средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, 
и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в прием-
ные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по разрешению орга-
ном опеки и попечительства вопросов, касающихся предоставление близким 
родственникам ребенка возможности общаться с ребенком»

В целях приведения нормативно правовых актов Местной администрации внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Купчино в соответствии с действующим законодательством, и в соответствии с 
протестом прокурора Фрунзенского района, Местная администрация, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление Местной администрации внутригородского муниципального обра-

зования  города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчи-
но от 20.03.2013 № 17 «Об утверждении Административного регламента по предоставле-
нию органом местного самоуправления внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга, осуществляющим отдельные государственные полномочия Санкт-Пе-
тербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, на-
значению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или 
попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание 
в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по разрешению органом 
опеки и попечительства вопросов, касающихся предоставление близким родственникам 
ребенка возможности общаться с ребенком» (далее – Регламент) внести следующие изме-
нения:

1.1.  Из пункта 2.7. Регламента исключить абзац 1 «документ, подтверждающий родство заяви-
теля по отношению к ребенку (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака)».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опублико-
вания (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МА ВМО «Купчино» А.В. Голубев

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования

города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

192071, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 43, литер А, тел. (812) 402-46-06, e-mail: info@mokupchino.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.07.2023 г.             №21

О внесении изменений в постановление Местной администрации внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Купчино от 20.03.2013 № 16 «Об утверждении Административного ре-
гламента по предоставлению органом местного самоуправления внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга, осуществляющим 
отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и вы-
плате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или 
попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на 
воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по 
выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на со-
вершение сделок с имуществом подопечных»

В целях приведения нормативно правовых актов Местной администрации внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Купчино в соответствии с действующим законодательством, и в соответствии с 
протестом прокурора Фрунзенского района, Местная администрация, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление Местной администрации внутригородского муниципального образо-

вания  Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 20.03.2013 № 16 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению органом местного самоуправления вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, осуществляющим отдельные 
государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание де-
тей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, 

переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по 
выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок 
с имуществом подопечных» (далее – Регламент) внести следующие изменения:

1.1.  Из пункта 2.7. Регламента исключить: 
- «свидетельство о рождении подопечного, выданное органами исполнительной власти или 

органами местного самоуправления субъектов Российской Федерации (кроме Санкт-Петер-
бурга)»;

- «свидетельство об установлении отцовства в отношении подопечного, выданное органами 
исполнительной власти или органами местного самоуправления субъекта Российской Федера-
ции (кроме Санкт-Петербурга)»;

- « решение суда о лишении (ограничении) родителей (родителя) родительских прав, реше-
ние суда о признании родителей (родителя) безвестно отсутствующими  (умершими), решение 
суда о признании родителей (родителя) недееспособными, решение суда о признании ребенка 
оставшимся без попечения родителей, решение суда об уклонении родителей (родителя) от 
воспитания и содержания ребенка без уважительных причин, решение суда об исключении 
матери из актовой записи о рождении»;

- свидетельство о смерти родителей (родителя), выданного органами  исполнительной госу-
дарственной власти или органами местного самоуправления субъектов Российской Федера-
ции (кроме Санкт-Петербурга). 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опублико-
вания (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МА ВМО «Купчино» А.В. Голубев

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования

города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

192071, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 43, литер А, тел. (812) 402-46-06, e-mail: info@mokupchino.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.07.2023 г.             №22

О внесении изменений в постановление Местной администрации внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Купчино от 20.03.2013 № 14 «Об утверждении Административного ре-
гламента по предоставлению органом местного самоуправления внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга, осуществляющим 
отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и вы-

плате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или 
попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на 
воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по 
разрешению органом опеки и попечительства разногласий между родителями 
по вопросам, касающимся воспитания и образования детей»

В целях приведения нормативно правовых актов Местной администрации внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования

города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

192071, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 43, литер А, тел. (812) 402-46-06, e-mail: info@mokupchino.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.07.2023 г.             №23



4  №7.1  июль 2023  Вестник МО «Купчино»

Учредитель: Местная администрация внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино 
Адрес редакции: 192071, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., 43, лит. А,   
тел. (812) 402-46-06, info@mokupchino.ru, www.mokupchino.ru
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-02190 от 16 июня 2020 года.  
Выдано Управлением Федеральной Службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу

info@mokupchino.ru

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУПЧИНО»

Главный редактор: А. В. Голубев.

Отпечатано в типографии:  
ИП Масленикова В.Ю.
196084, Санкт-Петербург, ул. Заставская, д.7

Распространяется бесплатно. 6+
Заказ № 123. Тираж 200 экз. 
Подписано в печать 24.07.2023  
в 18.00 по графику,  в 18.00 фактически.
Дата выхода 26.07.2023

О внесении изменений в постановление Местной администрации внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Купчино от 20.03.2013 № 07 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению органом местного самоуправления внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга, осуществляющим отдельные государ-
ственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств 
на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных 
средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в 
Санкт-Петербурге, государственной услуги по согласию органа опеки и попечи-
тельства на установление отцовства лица, не состоящего в браке с матерью ребен-
ка, в случае смерти матери, признания ее недееспособной, невозможности уста-
новления места нахождения матери или в случае лишения ее родительских прав»

В целях приведения нормативно правовых актов Местной администрации внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Купчино в соответствии с действующим законодательством, и в соответствии с 
протестом прокурора Фрунзенского района, Местная администрация, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Местной администрации внутригородского муниципального образо-

вания  Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 20.03.2013 № 07 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению органом местного самоуправления вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, осуществляющим отдельные 
государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, 
находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, пе-
реданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по со-
гласию органа опеки и попечительства на установление отцовства лица, не состоящего в браке 
с матерью ребенка, в случае смерти матери, признания ее недееспособной, невозможности 
установления места нахождения матери или в случае лишения ее родительских прав» (далее – 
Регламент) внести следующие изменения:

1.1.  Из пункта 2.6. Регламента исключить: 

- свидетельство о рождении несовершеннолетнего, выданное органами исполнительной 
власти субъекта Российской Федерации (кроме Санкт-Петербурга). 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опублико-
вания (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МА ВМО «Купчино» А.В. Голубев

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования

города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

192071, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 43, литер А, тел. (812) 402-46-06, e-mail: info@mokupchino.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.07.2023 г.             №24

О внесении изменений в постановление Местной администрации внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Купчино от 20.03.2013 № 06 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению органом местного самоуправления внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга, осуществляющим отдельные государ-
ственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств 
на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных 
средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в 
Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче разрешения органом опеки 
и попечительства на заключение в организациях кинематографии, театрах, теа-
тральных и концертных организациях, цирках трудового договора с лицами, не 
достигшими возраста 14 лет, для участия в создании и (или) исполнении  (экспони-
ровании) произведений без ущерба здоровью и нравственному развитию»

В целях приведения нормативно правовых актов Местной администрации внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Купчино в соответствии с действующим законодательством, и в соответствии с 
протестом прокурора Фрунзенского района, Местная администрация, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Местной администрации внутригородского муниципального образо-

вания  Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 20.03.2013 № 06 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению органом местного самоуправления вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, осуществляющим отдельные 
государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание де-
тей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги 
по выдаче разрешения органом опеки и попечительства на заключение в организациях кине-
матографии, театрах, театральных и концертных организациях, цирках трудового договора с 
лицами, не достигшими возраста 14 лет, для участия в создании и (или) исполнении  (экспони-
ровании) произведений без ущерба здоровью и нравственному развитию» (далее – Регламент) 
внести следующие изменения:

1.1.  Из пункта 2.6.1. Регламента исключить: 

- свидетельство о рождении, выданное органами исполнительной власти субъекта Россий-
ской Федерации (кроме Санкт-Петербурга). 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опублико-
вания (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МА ВМО «Купчино» А.В. Голубев

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования

города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

192071, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 43, литер А, тел. (812) 402-46-06, e-mail: info@mokupchino.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.07.2023 г.             №25

пальный округ Купчино в соответствии с действующим законодательством, и в соответствии с 
протестом прокурора Фрунзенского района, Местная администрация, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 20.03.2013 № 14 «Об утверждении Админи-
стративного регламента по предоставлению органом местного самоуправления внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга, осуществляющим отдельные государ-
ственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находя-
щихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных 

на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по разрешению 
органом опеки и попечительства разногласий между родителями по вопросам, касающимся вос-
питания и образования детей» (далее – Регламент) внести следующие изменения:

1.1.  Из пункта 2.6.2 Регламента исключить: 

- свидетельство о рождении ребенка (детей), выданное на территории Санкт-Петербурга. 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опублико-
вания (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МА ВМО «Купчино» А.В. Голубев


